
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Viernes 12 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 39680

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
26

21
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

26215 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de Informática de la
Seguridad Social. Objeto: Servicio de apoyo y asistencia técnica de
carácter informático a las Unidades Provinciales de Informática de la
Gerencia de Informática de la Seguridad Social.  Expediente:  2023/
7048.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia de Informática de la Seguridad Social.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2802407C.
1.3) Dirección: Doctor Tolosa Latour s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28041.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913903016.
1.11) Correo electrónico: contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet y apoyo), 72100000 (Servicios de consultoría en equipo informático),
72220000  (Servicios  de  consultoría  en  sistemas  y  consultoría  técnica),
72224000  (Servicios  de  consultoría  en  gestión  de  proyectos),  72246000
(Servicios de consultoría en sistemas),  72250000 (Servicios de sistemas y
apoyo), 72253000 (Servicios de unidad de asistencia y de apoyo) y 72600000
(Servicios de apoyo informático y de consultoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de apoyo y asistencia técnica de carácter
informático  a  las  Unidades  Provinciales  de  Informática  de  la  Gerencia  de
Informática  de  la  Seguridad  Social.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Adscripción  al  contrato  de  técnicos  con  certificaciones  acreditadas

(Ponderación:  5%).
9.2) Ahorro sobre techo presupuestario de la modalidad de Servicio Gestionado

(SG) (Ponderación: 47%).
9.3) Mantenimiento de las condiciones de trabajo (Ponderación: 5%).
9.4) Porcentaje de descuento único sobre el precio unitario de la modalidad de

proyectos llave en mano (Ponderación: 13%).
9.5) Modelo del servicio gestionado (SG) (Ponderación: 30%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Viernes 12 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 39681

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
26

21
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 30 de mayo de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Gestión de Proyectos de Informática y Comunicaciones, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B91798256.
12.3) Dirección: Avenida blas infante 6,10B.
12.4) Localidad: Sevilla.
12.6) Código postal: 41011.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.427.954,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.320.879,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.559.126,67 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-530708. Envío de Anuncio Previo al DOUE (3 de noviembre de

2023).
17.2)  ID:  2023/S  215-677053.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE  (8  de

noviembre  de  2023).
17.3) ID: 2024-000208352. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (16 de

febrero de 2024).
17.4) ID: 101158-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (19 de febrero

de 2024).
17.5) ID: 2024-000208352. Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de

febrero de 2024).
17.6) ID: 2024-000755398. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (9 de

julio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de julio de 2024.

Madrid, 9 de julio de 2024.- Gerente de Informática de la Seguridad Social,
Carlos Escudero Rivas.

ID: A240033159-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-11T14:53:06+0200




